
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0002.11.2025 

PROTOKÓŁ NR XX:11.2025 

z obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, odbytej w dniu 20 sierpnia 2025 roku w sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni i sołtysi według załączonych list obecności. 
Ponadto w sesji wzięły udział: 
Pani Agata Wiśniewska-Pawelak - Burmistrz Miasta Przedborza 
Pani Edyta Belica - Skarbnik Miasta Przedborza 
Pan Bartłomiej Jędrzejczyk - Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunalnego w Przedborzu 

Ad.1 Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 20 sierpnia 2025 roku rozpoczęły 
się o godz. 14.01. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu - radny Tomasz 
Małecki. Powitał radnych Rady Miejskiej w Przedborzu, Panią Agatę Wiśniewską-Pawelak - 
Burmistrz Miasta Przedborza, Panią Edytę Belicę - Skarbnik Miasta Przedborza, sołtysów oraz 
osoby oglądające przebieg obrad na pośrednictwem Internetu. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
W obradach uczestniczyli wszyscy radni. 

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Przedborza. 
Przedmiotowy wniosek w załączeniu do protokołu. 

Ad.2 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (przekazany radnym), do którego nie 
zgłoszono uwag. 

Porządek XXII sesji przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Porządek obrad. 
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2025-2029, 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2025. 
4. Zakończenie obrad. 

Ad.3a Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2025-2029. 

Radny Zawisza zwrócił uwagę na nowy termin „horyzont czasowy". Zapytał, czy Pani 
skarbnik tłumaczyła radnym, co oznacza ten termin? Ponadto chciałby się dowiedzieć, skąd Gmina, 
poza dofinansowaniem w kwocie (około) 2 400 OOO zł, będzie miała pozostałe środki finansowe na 
budowę stadionu miejskiego w Przedborzu za około 20 OOO OOO zł? 

Pani Edyta Belica - Skarbnik Miasta Przedborza odpowiedziała, że finansowanie budowy 
stadionu przedstawia się następująco: Gmina będzie mieć dofinansowane z Samorządu 
Województwa Łódzkiego w wysokości 5 108 800 zł w 2 transzach: w 2025 r. - 2 554 400 zł, 
w 2026 r. - 2 554 400 zł. Kolejne dofinansowanie będzie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w wysokości 5 108 800 zł w 2 transzach: w 2026 r. - 2 554 400 zł, w 2027 r. - 2 554 400 zł. 
Pozostała kwota z 18 830 903 zł kosztorysowej wartości zadania planowana jest do zrealizowania 



ze środków własnych w wysokości 8 613 303 zł: w 2026 r. - 4 306 651,50 zł, w 2027 r. - 
4 306 651,50 zł. Realizacja zadania jest rozłożona na okres 3 lat, ale łącznie będzie trwać 
24 miesiące. 

Radny Zawisza powiedział, że te pieniądze mają pochodzić z Województwa Łódzkiego oraz 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, a trzeba wziąć pod uwagę, że zadłużenie w bankach wynosi 
2,2 biliona złotych. 1 bilion to 1 OOO miliardów złotych. Dziura w budżecie państwa to 
400 miliardów złotych plus to, co znajduje się poza budżetem państwa i jest niekontrolowane przez 
Sejm. Stąd jego obawy, czy będą pieniądze na budowę stadionu. Ponownie nawiązał do 
wprowadzonego nowego terminu „horyzont czasowy" w limitach przedsięwzięć. 

Pani skarbnik powiedziała, że jest taki wymóg, aby przedstawiać w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej limity przedsięwzięć i te kwoty muszą być uwzględnione w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej oraz obejmować cały budżet. Toczyły się rozmowy, czy Gmina będzie w stanie 
sfinansować to zadanie. W tym roku są wolne środki z poprzednich lat, gdyż nie ma tak dużego 
deficytu, żeby go finansować wolnymi środkami czy nadwyżką. Natomiast w bieżącym roku, czy 
w latach kolejnych nie ma zrealizowanego całego budżetu. Powinny zostać środki finansowe 
i w pierwszej kolejności będą posiłkować się nadwyżką bądź wolnymi środkami. Jeśli się okaże, że 
będzie to za mało, to być może będą inne środki z rezerwy budżetu państwa. Dodała, że radny 
Zawisza mówił o zadłużeniu budżetu państwa, a zadłużenie Gminy to 2 OOO OOO zł. 

Radny Zawisza zwrócił uwagę, że pieniądze dla Gminy pochodzą z budżetu państwa. 
Pani skarbnik powiedziała, że trwają intensywne rozmowy, m. in. z Ministerstwem Sportu, 

iż te pieniądze są zaplanowane w budżecie i Gmina je otrzyma. Ogłoszone zostało postępowanie 
przetargowe, żeby realizować to zadanie. Jest powiedziane, aby realizować zadanie, więc jest 
realizowane. 

Przewodniczący Rady powiedział, że radni wyrażali obawy odnośnie sfinansowania innych 
inwestycji. Jednak pierwsza transza w wysokości 2 500 OOO zł nie pochodzi z budżetu Gminy. 
Zadanie będzie finansowane z budżetu Gminy w kolejnych latach. 

Radny Zawisza powiedział, że ten obiekt jest potrzebny, ale ma obawy, aby nie była to 
jedyna inwestycja w Gminie Przedbórz przez 5 lat. Zwrócił uwagę, że w tym roku budżetowym nie 
było żadnej inwestycji. 

Pani burmistrz powiedziała, że w poprzednim roku kontynuowane były inwestycje 
rozpoczęte przez poprzednią Panią burmistrz. Ponadto opracowywane są dokumentacje projektowe, 
dzięki którym będzie można składać wnioski o dofinansowanie zadań. W tym roku Gmina 
otrzymała dofinansowanie na remont 4 dróg (w miejscowościach Zuzowy, Miejskie Pola, Żeleźnica 
i Wierzchlas) ze środków rezerwy celowej budżetu państwa. Te 4 drogi i droga w Tarasie będą 
realizowane do końca tego roku. Natomiast nadal są rozpatrywane wnioski o dofinansowanie zadań 
złożone przez Gminę. 

Następnie przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Z przyczyn technicznych Przewodniczący Rady ponownie poddał w/w projekt uchwały pod 

głosowanie. 
Protokół głosowania (3a) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXII/138/25 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

All.JL Przewodniczący Rally odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Przedbórz na rok 2025. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2025 zakłada: 
- zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 3 813 400,00 zł, 
- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 137 000,00 zł, 
- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 3 865 511,00 zł, 
- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 84 889,00 zł. 
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Zmiany w zakresie wydatków inwestycyjnych dotyczą zadań: 
- Przebudowa rurociągu doprowadzającego wodę do zbiornika wodnego w Przedborzu 

zbiornika wodnego w Przedborzu (wydłużenie okresu realizacji przedsięwzięcia do roku 2026 
i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2026 w wysokości 100 000,00 zł), 

- Przebudowa z rozbudową i modernizacją ujęcia wody w Górach Mokrych (wydłużenie 
okresu realizacji przedsięwzięcia do roku 2026 i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2026 
w wysokości 100 000,00 zł), 

- Przebudowa z rozbudową i modernizacją ujęcia wody Przyłanki (wydłużenie okresu 
realizacji przedsięwzięcia do roku 2026 i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2026 
w wysokości 100 000,00 zł), 

- Przebudowa drogi do miejscowości Miejskie Pola (-160 000,00 zł), 
- Przebudowa drogi w miejscowości Taras ( + 170 000,00 zł), 
- Remont dróg gminnych Nr 112467E w miejscowości Miejskie Pola i Nr 112469E 

w miejscowości Żeleźnica (+165 647,00 zł), 
- Remont dróg gminnych Nr 112454E w miejscowości Wierzchlas i Nr 112452E 

w miejscowości Zuzowy (+564 353,00 zł), 
- Zakup agregatów prądotwórczych i namiotu pneumatycznego w ramach realizacji 

Programu OLiOC w 2025 r. na terenie gminy Przedbórz (wprowadzenie nowego zadania 
inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2025 w wysokości 521 111,00 zł), 

- Modernizacja instalacji elektrycznej oraz instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku 
SPZOZ przy ul. Częstochowskiej w Przedborzu (wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego 
i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2025 w wysokości 50 000,00 zł), 

- Modernizacja infrastruktury sportowej (zwiększenie środków finansowych na rok 2025 
w wysokości 2 554 400,00 zł, na rok 2026 w wysokości 9 415 451,50 zł oraz na rok 2027 
w wysokości 6 861 051,50 zł). 

Radny Zawisza zapytał, czy droga w m. Wierzchlas będzie wykonana z tłucznia i pokryt a 
nawierzchnią asfaltową czy tylko z tłucznia? 

Pani Jolanta Grygiel - Kierownik Referatu Infrastruktury, Rolnictwa, Środowiska 
i Zamówień Publicznych zapytała, czy chodzi o tą drogę, która będzie do realizacji po przetargu? 

Radny Zawisza odpowiedział twierdząco. 
Pani Grygiel powiedziała, że droga będzie asfaltowa. 

Radny Zawisza zapytał, kiedy będzie droga w Parcelantach (Starej Wsi)? 
Pani Grygiel odpowiedziała, że Gmina czeka na dokumentację projektową, która jest 

wykonywana ze ZRID-u. 
Radny Zawisza powiedział, że dokumentacja jest poprawiona. 
Pani Grygiel powiedziała, że Gmina czeka jeszcze na decyzję Wód Polskich. 

Radny Zawisza odnosząc się do zadania „Modernizacja instalacji elektrycznej oraz instalacji 
wodno-kanalizacyjnej w budynku SPZOZ przy ul. Częstochowskiej w Przedborzu" powiedział, że 
część pionów została wymienionych, ale teraz będą wymienione wszystkie, bo są stare, żeliwne, 
przerdzewiałe. Dobrze, że Gmina będzie to robić. To jest budynek Gminy, a do SP ZOZ-u należą 
tylko remonty bieżące do 15%. Stąd wymiana pokrycia dachowego była na koszt Gminy. 

Radny Wnuk zapytał, czy dzieje się coś z drogą w m. Kaleń? 
Pani burmistrz odpowiedziała, że przekazano zlecenie Miejskiemu Zakładowi 

Komunalnemu, żeby poprawić i uzupełnić tą drogę na tyle, ile można. Natomiast na ten czas nie ma 
opracowanej dokumentacji projektowej. Jeżeli jest potrzeba, to Dyrektor Miejskiego Zakładu 
Komunalnego może przedstawić, w jaki sposób droga została poprawiona. 

Radny Wnuk powiedział, że tam nie ma co poprawiać, bo droga jest z piachu. 
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Pani burmistrz powiedziała, że na wielu fragmentach dróg w m. Kaleń były podejmowane 
działania ze strony Miejskiego Zakładu Komunalnego. 

Radny Wnuk zapytał, czy podjęto działania związane z przewracającym się płotem 
wm. Kaleń? 

Pan Bartłomiej Jędrzejczyk - Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunalnego w Przedborzu 
odpowiedział, że zgodnie z otrzymanym zleceniem od Urzędu, uzupełniono tłuczniem i wyrównano 
wskazany odcinek drogi. Na zakręcie dziura jest uzupełniona destrukt em. Natomiast płot został 
zabezpieczony w taki sposób, że nie przechyla się na drogę i nie stwarza zagrożenia dla ruchu. Jest 
to prywatna posesja i nie można na nią wejść i rozebrać tego płotu całkowicie. 

Radny Wnuk stwierdził, że powinno się znaleźć właściciela. 
Pan Jędrzejczyk powiedział, że nie ma wglądu, kto tym gruntem dysponuje. 

Następnie przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (3b) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXI I/139/25 została przyjęta przy 13 głosach „za". i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad.4 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady zakończył 
XXII sesję Rady Miejskiej w Przedborzu. Obrady trwały do godz. 14.19. 

Protokół sporządziła: 
Podinspektor 

ds. obsługi rady 
\\'W 

mgr Anetd Majchrzak 

PR ZE W OD N I ~}/j};;;;;/J 
~XXW!< J p~lllll~' 
mg ½'1a~~sz Malecki 
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